
 

Prot. n. 180 del 23/02/2022 

Rep. n. 39 del 23/02/2022 

NOMINA COMMISSIONE ASSEGNO DI RICERCA 1/2021 

    Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chirurgiche 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168;  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22;  

VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012;  

VISTO il D.R. n. 1549 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di questa 

Università;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 

dell’11.02.2021;  

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di 

ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 

al netto degli oneri a carico dell’amministrazione;  

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente 

del 12.04.2011 e del 19.04.2011;  

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 175/21 del 13/07/21 con la quale al Dipartimento 

di Scienze chirurgiche sono state attribuite le risorse pari ad euro 19.029,41 per l’attivazione 

di n. 1 assegni di ricerca;  

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 23/12/21 con la quale è stata approvata la 

pubblicazione del bando in oggetto e con cui si è inserito come S.S.D. il Med/49 che, seppur 

non presente in Dipartimento, ha affinità con la Chirurgia Generale, in un contesto di 

multidisciplinarietà;  

CONSIDERATO che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento trova copertura 

economico-finanziaria su fondi: Residui/economie master in Terapia Enterostomale (EUR 

3.917,59 - Responsabile Scientifico, DANDREA V.);  

VISTO il Consiglio di Dipartimento di Scienze Chirurgiche del 9 febbraio 2022 con la quale è 

stata individuata la commissione giudicatrice 

VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche 

non passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 

penale a carico dei soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 

 DISPONE  

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio, per il bando 
suindicato, sia così composta: 

 

 

 



 

Effettivi 

 Prof. Caprio Massimiliano (Presidente), P.A. Università San Raffaele Roma, MED/13
  

 Prof. Prof.ssa Lubrano Carla, RIC. CONFERMATO Università Sapienza Roma, 
MED/13   

 Prof.ssa Giannetta Elisa, P.A. Università Sapienza Roma, MED/13; 

Supplenti: 

 Prof. Jannini Emanuele A., P.A. Università degli studi dell’Aquila, MED/13; 

 Prof. Gianfrilli Daniele, RIC. Università Sapienza Roma, MED/13 

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze Chirurgiche e dell’Ateneo. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof.    Vito D’Andrea                                                                                                   


